
Eerste wijziging verordening lijkbezorgingsrechten 2021 gemeente Heusden 

  

De gemeenteraad van Heusden in zijn openbare vergadering van 15 december 2020; 

  

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 3 november 2020; 

  

gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdelen a en b, van de Gemeentewet; 

  

gelet op de Verordening op het gebruik en beheer van de gemeentelijke begraafplaatsen Heusden; 

  

b e s l u i t: 

  

vast te stellen de navolgende: 

  

Eerste wijziging van de verordening op de heffing en de invordering van lijkbezorgingsrechten 2021 

  

Artikel 1 

Artikel 1 Begripsomschrijvingen 

  

e. particulier urnengraf: een gedeelte van de begraafplaats, ten aanzien waarvan het uitsluitend 

recht is verleend tot het daarin doen bijzetten en bijgezet houden van asbussen, bevattende de 

as van overledenen 

  

wordt vervangen door: 

  

e. particulier urnengraf: een gedeelte van de begraafplaats, in de vorm van een urnenkelder, ten 

aanzien waarvan het uitsluitend recht is verleend tot het daarin doen bijzetten en bijgezet houden 

van asbussen, bevattende de as van overledenen 

  

toegevoegd wordt: 

  

k. particulier biologisch urnengraf: een gedeelte van de begraafplaats, in de volle grond, ten aanzien 

waarvan het uitsluitend recht is verleend tot het daarin doen bijzetten en bijgezet houden van 

biologisch afbreekbare asbussen met of zonder een biologisch afbreekbare urn, bevattende de 

as van overledenen 

  

Artikel 2 

Tarieventabel behorende bij de Verordening op de heffing en invordering van lijkbezorgingsrechten 

2021 

  

Urnengraf of urnennis 

1.3 Voor het plaatsen van een asbus en het verlenen van het uitsluitend recht op een particulier ur- 

nengraf, een particuliere plaats in een urnenmuur daaronder begrepen, voor een periode van 20 

jaar, wordt een recht geheven van € 1.645,00 

  

Wordt vervangen door: 

  

1.3.1 

Voor het plaatsen van een asbus en het verlenen van het uitsluitend recht op een particulier urnengraf, 

een particuliere plaats in een urnenmuur daaronder begrepen, voor een periode van 20 jaar, wordt een 

recht geheven van € 1.645,00 

  

1.3.2 

Voor het plaatsen van een asbus en het verlenen van het uitsluitend recht op een particulier biologisch 

urnengraf, voor een periode van 20 jaar, wordt een recht geheven van € 1.445,00 

  

Hoofdstuk 2 Bijzetting in een particulier graf 

Toegevoegd wordt: 

  

Nr. 352902 

GEMEENTEBLAD 31 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Heusden 

Gemeenteblad 2020 nr. 352902 31 december 2020 1 



2.6 In geval van bijzetting van een asbus in een biologisch urnengraf worden de rechten voor het 

uitsluitend recht verlengd tot maximaal 10 jaar na het bijzetten van de tweede overledene. De 

rechten voor deze verlenging worden gelijktijdig in rekening gebracht met de rechten genoemd 

onder 2.2 en 2.3 en bedragen per jaar van verlenging van de grafrechten € 47,00 

  

Hoofdstuk 3 Verlenging 

Het recht voor het verlengen van het uitsluitend recht op een particulier graf, een particulier urnengraf 

of een plaats in een urnenmuur met 10 jaar bedraagt: 

  

Wordt vervangen door: 

  

Het recht voor het verlengen van het uitsluitend recht op een particulier graf, een particulier urnengraf, 

een particulier biologisch urnengraf of een plaats in een urnenmuur met 10 jaar bedraagt: 

  

Toegevoegd wordt: 

3.4.1. voor een biologisch urnengraf € 469,00 

  

Artikel 3 Inwerkingtreding 

1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

2. Indien de datum van inwerkingtreding van deze verordening ligt na de in het derde lid genoemde 

datum van ingang van de heffing, blijven de bepalingen die ingevolge deze verordening worden 

gewijzigd gelden voor de in de tussenliggende periode plaatsvindende belastbare feiten voor 

zover de heffing van de leges hiervoor in die periode plaatsvindt. 

3. Deze verordening wordt aangehaald als: Eerste wijziging verordening lijkbezorgingsrechten 2021. 

4. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2021. 

  

Aldus besloten in zijn vergadering van 15 december 2020. 

  

De raad voornoemd, 

  

de griffier, 

drs. F.E.H.M. Backerra 

  

de voorzitter, 

drs. W. van Hees 

  

Gemeenteblad 2020 nr. 352902 31 december 2020 2 


